alle milizie, che immancabilmente dovranno partire per Vallona il giorno 10 del prossimo mese di aprile. E che per tre mesi si paghi ad ognuno di questi maestri la mercede di 15 grana di oro al giorno). Dat. Neapoli, XXVII martii VIII ind. (Reg. 34, f. 202).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 9 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. I, f. 653 t. (not.).

328. - (*Si ha notizia che Giovanni de Bosco il 5 apr. VIII ind. era Giustiziere di Basilicata*). (Reg. 34, f. 203).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 653 t.

329. - (*Mentio Iohannis de Casalareto qui denuncians obitum Iohannis de Casalareto patris sui, petit assecurari ab hominibus feudi sui siti in Rutigliano, quod dicitur Cayanum, de Iustitiariatu Terre Bari*). (Reg. 34, f. 203).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

330. - Eidem (Iustitiario Terre Bari). *Quia ... Iustitiarius Basilicate ... Nobis ... intimavit, quod expensores operum castri Melfie requirunt ab eo de ferro de calore degalatra CCC et de aczaro degalatra XXX, neccessaria pro operibus supradictis ultra quantitatatem aliorum CCC degalatrorum ferri et aczari L ... per precessorem suum eisdem expensoribus assignatam, ... mandamus, quatinus pred. quantitatem ... emere ... et ... ad pred. castrum Melfie mittere debeas...* Dat. ap. Turrim S. Herasmi, die V aprelis VIII ind. (Reg. 34, f. 203; cfr. Reg. 36, f. 57 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 200 (trascriz. parz.).

331. - Eidem (Iustitiario Terre Bari). *Girardus Divort miles ... Culmini nostro exposuit, quod quidem collectores pecunie olim imposite pro reparatione castri nostri Canusii custodie sue commissi in ipsa terra Canusii et Iuvenatio per ... tuum in officio precessorem ... quandam quantitatem ipsius pecunie recollecte per eos penes se detinent nec expensoribus reparacionis ipsius ... assignare procurant ... precipimus, quatinus ... collectores ipsos ad assignandum ... pecuniam recollectam ... compellas...* Dat. ap. Turrim, IIII aprelis VIII ind. (Reg. 34, f. 203).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 61 (trascriz. parz.).

Iustitiario Terre Ydronti

332. - Iustitiario Terre Ydronti. *Super faciendis et complendis palatiis Ville Nove et Brundusii ac ferventi acceleratione aliorum operum nostrorum ipsius terre Brundusii tot et tantis litterarum nostrarum inculcationibus te*

recolimus excitasse, quod, si mandata nostra diligentia et sollicitudine debita fueris exequitus, nullatenus expediret, ut te stimulare super his mandatorum replicationibus curaremus. Set ut circa ea et maxime ad perfectionem et totale complementum palatiorum ipsorum Ville Nove et Brundusii ferventius extiteris, scire te volumus, quod in festo ... Omnia Sanctorum ap. Barum et deinde VII die mensis novembris ... in dicta terra Brundusii esse disponimus... Ideoque ad tollendam tibi cuiuslibet occasionis materiam, cautum te reddimus et districte precipimus, ut in complendis et faciendis dictis palatiis omnibus et singulis, que in eis facienda supersunt, ita quod nichil in ipsis penitus remaneat percomplendum, sic oportuna et accurata diligentia et sollicitudine vigilanter insistas et cum instantia qualibet procedere studeas, facto etiam igne in ipsis ad auferendum oddorem calcis ut in adventu nostro ... possimus in eis pred. diebus habiliter, [sicut] iam scripsimus pluries, ... hospitari. Alioquin de omnibus expensis factis et faciendis in palatiis ipsis nichil tibi computari ... set omnes expensas ipsas de tuo proprio fieri volumus et nostre Curie resarciri, preter iracundie nostre motum, quas in te tanto defectu et inobedientia provocabis. Dat. Melfie, II octobris VIII ind. (Reg. 34, f. 204 e t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 122-123 (trascriz.).

333. - (Mandatum quod exhibeantur gagia Humberto de Chessania Portulano Ydronti). (Reg. 34, f. 204 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

334. - (Mentio Iohannis de Tilio iunioris mil. et fam., qui denuncians obitum Iohannis de Tilio patris sui, petit assecurari ab hominibus Matine et Parabate de Iustitiariatu Terre Ydronti). (Reg. 34, f. 205 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

335. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti) etc. Quia per litteras tuas Nobis et Mag. Rationalibus etc. innotuit, quod ad mandatum nostrum tibi directum certificatus fuisti per litteras Nicolai de Ogento et iud. Marci de Brundusio superstantium operum, que fiunt de mandato nostro in castro nostro Brundusii, ... de quantitate qualitate et mensura lignaminum necessariorum pro operibus secundi solarii palatii nostri, quod fit in pred. castro nostro Brundusii, quesitis primo per te in iuriditione tua et non inventis lignaminibus, a Fulcone de Roccafolia Iustitiario Terre Bari ... huiusmodi lignamina per litteras tuas continentis eadem particulariter requirere procurasti et recepisti ab eo in portu Brundusii per suum nuntium tibi missum subscriptis diebus lignamina infrascripta. Que prefatis superstantibus in pred. operibus con-

vertenda eisdem diebus, quibus recepta fuerunt per te, assignare curasti, sicut tue littere continebant: vid.: olim XII augusti p. p. VII ind.: trabes de abiete LXX, quamlibet longit. can. IV et grossit. I palmi, pro faciendis discurrentibus super traginis et cathenis pred. secundi solarii.

Item XXVII eiusdem augusti trabes de abiete XI, quamlibet longit. palm. XXVI, amplit. I palmi, pro faciendis ex eis traginis super catenis pred. secundi solarii, et plancines de abiete X, quamlibet longit. can. IV, quorum VIII ex eis sunt amplit. palmi I ½ et II reliqui ampl. palmi I 1/3, pro faciendis catenis.

Item XI die p. p. mensis septembbris VIII ind. pres. plancones de abiete IV, quamlibet longit. can. IV et amplit. I palmi, similiter pro faciendis cathenis. De qua pred. significatione exinde per te facta tibi respondentes precipiendo mandamus, ... quatinus, cum pro firmo crediderimus hactenus, et credamus, palatum ipsum sic iam esse ex omni parte completum, quod nichil in ipso remanserit ad complendum, sic facias et procures et instes solicite oportune et etiam importune penes superastantes pred. operum eorundem, ut in adventu nostro felici, qui erit ad partes ipsas in proximo duce Deo, possimus ibidem habiliter, ut condecet, ospitari sicut tibi mandasse recolimus per crebras litteras nostras proinde tibi missas..... Dat. ut supra (Manfridonie), mense octubris ultimo eiusdem VIII ind. (Reg. 34, f. 205 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 123 (trascriz.); Fusco, *Dell'argenteo imbusto etc.*, p. 122 (not.).

336. - Iustitiario Terre Ydronti. Olim Iustitiario Terre Bari scripsimus in hac forma: Iustitiario Terre Bari. Cum mag. Guidonem de monasterio S. Iohannis ... superastantem et prothomagistrum operis palatiorum et cisterne que fiunt de mandato nostro in terris Mauli et Villenove ... duximus statuendum ... precipimus quatinus ipsi magistro gagia sua ad rat. de tar. auri I ... per diem si habuerit unum equum continue, et, si non habuerit equum ipsum, gr. auri XV ... die quolibet ... debeas exhibere... Dat. ap. turrim S. Herasmi, die VI aprelis. Verum quia ipsum mag. Guidonem tam pred. operum, quam ecciam omnium operum nostrorum, que fiunt in Brundusio, superastantem et prothomagistrum nuper statuimus, et exposuit Nobis, quod pred. Iustitiarius Terre Bari non satisfecit sibi de pred. gagiis suis ei per Nos satiatis auctoritate prescripti mandati sibi directi, nisi tantum per totum mensem augusti VII ind. nuper elapse, et supplicavit Nobis, quod a I sequenti mensis septembbris huius VIII ind. inantea sibi de gagiis ipsis per te satisferi mandaremus. precipimus, quatinus, constito tibi per litteras ipsius Iustitiarii Terre Bari, vid. quod a I ipsius septembbris usque nunc continue fuerit in pred. operibus terrarum Mauli et Ville Nove, et quod ab ipso I septembbris usque nunc nichil sibi de gagiis ipsis solverit, et quod habuerit continue dictum equum, tu ab ipso I die septembbris usque nunc et inantea, quam-

diu continue fuerit in servitiis omnium operum Brundusii, sibi huiusmodi gagia, ad rationem pred. de tar. I per diem sic habuerit equum unum continue et si non habuerit ad rationem de gr. auri XV ... die quolibet, de qua cumque fiscalis pecunia et in defctu alterius pecunie de pecunia pres. gen. subventionis, que est etc., iuxta ipsius mandati tenorem eidem Fulconi directi debeas exhibere; apodixam inde ydoneam recepturus. Quem Fulconem reddas per litteras tuas cautum, quod prefato mag. Guidoni a pred. mense septembbris inantea nulla sibi gagia auctoritate prescripti mandati nostri, quod inda habuit, largiatur. Dat. Bari, I decembris. (Reg. 34, f. 207; cfr. Reg. 36, f. 63).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 76 (trascriz.).

337. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti) etc. Scire volumus fidelitatem tuam, quod mag. Petrus de mag. Calochuro de Licio convenit olim cum Curia nostra fieri et compleri facere ad extalem turrim inceptam dudum in loco, qui dicitur *Lucaballu*, pro faciendo fano navibus et vassellis ad portum Brundusii accendentibus de subscriptis fabricis murorum secundum conventiones et pacta subscripta habita inter Curiam nostram et eum: vid. pro quibus debuit recipere a Curia nostra, ad rat. de tar. XVIII pro qualibet canna, unc. CXXII De qua pred. pecunia dicto extallerio exhibenda primo Heliseo de Ludono tunc in Terra Ydronti locum Iustitiarii tenenti de mandato nostro, et subsequenter tam qd. Guidoni de Foresta ipso Heliseo amoto Iustitiario ipsarum partium, quam post obitum ipsius Guidonis Symoni de Bellovidere viceammirato a flumine Tronti usque Cutronum successori eiusdem Guidonis in eodem Iustitiariatus officio, et deinde tibi sub certo modo et forma per plures et diversas nostras litteras scriptum fuit: quarum litterarum dictis tuis predecessoribus directarum tenorem per ipsum Symonem assignatum tibi fuisse credimus in pendentि de generali mandato nostro eidem Symoni directo, quod omnia mandata nostra pendentia exequenda per eum tam de tempore suo ipsius officii Iustitiariatus quam de tempore aliorum suorum in officio predecessorum assignare deberet, sicut pred. omnia in registris nostre Curie continentur. Verum quia nuper in opere ipso presentes, viso superficialiter statu ipsius operis et toto eo, quod primo in dicta turri factum fuerat tam ante concessionem ipsius extalii factam, ut dictum est, per Excellentiam nostram prefato mag. Petro, quam deinde per eundem mag. Petrum post concessionem eandem, invenimus et vidimus opus huiusmodi imperfectum, et quod usque ad pred. altit. can. X nondum fuerat per supradictum mag. Petrum in opere ipso processum, propter quod providimus, ut ipse mag. Petrus compleat in opere ipso, sicut facere convenit et debuit, usque ad pred. can. X, muro veteri, qui primo ibi factus fuerat, non computato, et reliquum ipsius operis fieri et compleri facias in creditiam cum iustis necessariis et moderatis expensis Curie